
/ 

Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 1457 

Aprova a proposta de implantação 
do "Curso de Mestrado Profissional 
em Engenharia de Barragens". 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de implantação do 'Curso de Mestrado Profissional em 
Engenharia de Barragens", área de concentração "Geotecnia de Barragens", conforme proposta 
apresentada pela Diretoria da Escola de Minas, através do OF. DIR. EM. RT. 008/99, de 31 de 
março de 1999. 

Ouro Preto, em 09 de abril de 1999. 

L 
Prof. Dirceu do ascimen o 

Presiden e 


